ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ 5 3 4
г. Орёл

Об утверждении пунктов рассмотрения апелляций конфликтной комиссией
Орловской области при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2022 году

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 14 марта 2022 года № 300 «Об организации работы конфликтной
комиссии Орловской области при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования», в целях организованного проведения
рассмотрения апелляций в дистанционном формате п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить пункты рассмотрения апелляций конфликтной
комиссией Орловской области при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в 2022 году согласно приложению.

2. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, организаций, подведомственных Департаменту образования
Орловской области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности г

руководителя Департамента образования < ^ / / r
Орловской области Т. К. Патова

2

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
от 13АЙР 2022 № 5 И

Пункты
рассмотрения апелляций конфликтной комиссией Орловской области

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в 2022 году

№
п/п

А д м и н и с т р а т и в н о -
те р р и т о р и а л ь н а я

ед и н и ц а

Н аи м ен о в ан и е  о р ган и зац и и ,
на б азе  которой  р а сп о л о ж ен  п у н кт

р ассм о тр ен и я  ап ел л яц и й

А д р ес  п у н к та
р а ссм о тр ен и я

ап ел л я ц и й

К а т е го р и я  у ч ас т н и к о в  эк за м е н о в , п о д а в ш и х
а п е л л я ц и и

1. г. О рел Б ю д ж етн о е  у ч р еж д е н и е  О р л о в ск о й
о б ласти  « Р еги о н ал ь н ы й  ц ен тр  о ц ен ки
к а ч е с тв а  о б р азо в ан и я »

3 0 2 0 2 0 , г. О рел ,
ул . П о л е с ск а я , 24

У ч а с тн и к и  эк зам ен о в , п о д а в ш и е  ап ел л яц и и
за в ы п о л н е н и е  э к за м е н а ц и о н н о й  работы
по и н ф о р м а т и к е  и И К Т  и и н о с тр а н н ы м  язы к ам

2. г. О рел
(С ев ер н ы й  р ай о н )

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е
у ч р еж д е н и е  -  л и ц ей  №  18
г. О рла

3 0 2 0 3 8 , г. О рёл ,
ул . М е т ал л у р го в , 42

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й
С е в е р н о го  р ай о н а  г. О р л а

3. г. О рел
(Ж ел  ез н о д о р о ж н  ы й
рай о н )

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е
у ч р еж д е н и е  -  средн яя
о б щ ео б р а зо в а те л ь н а я  ш кола
№  27 им. Н . С . Л еск о ва
с у гл у б л е н н ы м  и зуч ен и ем
ан гл и й ск о го  язы ка г. О рла

3 0 2 0 0 4 , г. О рел ,
у л . Н аб ер еж н ая
Д у б р о в и н с к о го . 40

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й
Ж е л е зн о д о р о ж н о го  р ай о н а  г. О р л а

3

4. г. О рел
(С о в е т ск и й  рай о н )

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  -  ги м н ази я  №  39
и м ен и  Ф р и д р и х а  Ш и л л ер а  г. О рла

3 0 2 0 4 0 , г. О р ел ,
ул. П о ж ар н ая , 52

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
С о в е т ск о го  р а й о н а  г. О р л а

В ы п у ск н и к и  о б р азо в ат е л ь н ы х  о р га н и за ц и й ,
п о д в е д о м с т в е н н ы х  Д е п а р т а м е н ту  о б р а зо в а н и я
О р л о в с к о й  о б л а с ти
О б у ч а ю щ и е с я  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и й  г. О р л а
В ы п у с к н и к и  п р о ш л ы х  л е т  г. О рла

5. г. О рел
(З а в о д ск о й  р ай он )

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  -  с р е д н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш кола  №  23
с у гл у б л ен н ы м  и зу ч ен и ем
а н гл и й ск о го  язы ка г. О рла

3 0 2 0 0 1 , г. О р ел ,
ул. П ан ч у ка . 4

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
З а в о д с к о го  р а й о н а  г. О р л а

6. г. М ц ен ск М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
го р о д а  М ц ен ска  « С р ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а  №  7»

3 0 3 0 3 1 , О р л о в ск ая
о б ласть , г. М ц ен ск ,
ул. К у зьм и н а , 1 8

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
г. М ц ен ск а

В ы п у ск н и к и  п р о ш л ы х  л е т  г. М ц ен ск а

7. г. Л и вн ы М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
Г и м н ази я  город а  Л и вн ы

30 3 8 5 1 , О р л о в ск ая
о б ласть , г. Л и в н ы ,
ул. М и р а , 186-а

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
г. Л и вн ы

О б у ч а ю щ и е с я  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и й  г. Л и вн ы
В ы п у ск н и к и  п р о ш л ы х  л е т  г. Л и вн ы

8. В олховски й
район

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« Г и м н а зи я  г. В олхова»

3 0 3 1 4 0 , О р л о в ск ая
о б л асть , г. В олхов,
ул . Л ен и н а , 56

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
В о л х о вск о го  р ай о н а
О б у ч а ю щ и е с я  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и й  В о л х о в ск о го  р а й о н а

В ы п у с к н и к и  п р о ш л ы х  л е т  В о л х о вско го  р а й о н а
9. В ер х о вск и й

район
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« В е р х о в с к а я  ср ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а  №  1»

3 0 3 7 2 0 , О р л о в ск ая
о б ласть ,
п .г .т . В е р х о в ь е ,
ул . Л ен и н а , 33

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
В ер х о в ск о го  р ай о н а

10. Г л азу н о в ск и й
рай он

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
Г л а зу н о в с к ая  ср ед н яя

3 0 3 3 4 0 . О р л о в ск ая
о б ласть .
п. Г л азу н о в к а ,

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
Г л а зу н о в с к о го  р ай о н а

4

о б щ е о б р азо в ател ь н ая  ш к о л а ул. С о в е т с к а я , 2
11. Д м и т р о в с к и й  р ай о н М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е т н о е

о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
Д м и т р о в с к о го  р а й о н а  О р л о в ск о й
о б ласти  « С ред н яя
о б щ ео б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а  №  1
г. Д м и тр о в с к а »

3 0 3 2 4 0 , О р л о вск ая
о б л а с ть , г. Д м и т р о в с к ,
ул. С о в е т с к а я , 152 а

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
Д м и т р о в с к о го  р ай о н а

В ы п у с к н и к и  п р о ш л ы х  л е т  Д м и т р о в с к о го  р а й о н а

12. Д о л ж а н с к и й
р ай он

Б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е
у ч р еж д е н и е  Д о л ж а н с к о го  рай он а
О р л о в ск о й  об ласти  « Д о л ж ан ск ая
ср ед н яя  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а»

3 0 3 7 6 0 , О р л о вск ая
о б л а с ть , п .г .т . Д о л го е ,
ул . Л е н и н а , 24

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
Д о л ж а н с к о го  р ай о н а

13. З а л е го щ е н с к и й
рай о н

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« З ал его щ ен ск ая  ср ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а  №  1»
З а л е го щ е н с к о го  р ай о н а  О р л о в ск о й
о б л асти

3 0 3 5 6 0 , О р л о в ск ая
о б л асть , п. З ал его щ ь ,
ул. Г о р ь к о го . 26

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
З а л е го щ е н с к о го  р ай о н а

14. З н ам е н ск и й
р ай он

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« З н ам ен ск ая  сред н яя
о б щ ео б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а
им. Р. И. В яхи рева»

3 0 3 1 0 0 , О р л о в ск ая
о б л асть , З н ам ен ск и й
р ай о н , с. З н ам ен ск о е ,
ул . С о в х о зн а я , 3 1 а

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й
З н а м е н с к о го  р ай о н а

15. К о л п н ян ск и й
рай о н

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« К о л п н ян с к и й  л и ц ей »

3 0 3 4 1 0 , О р л о в ск ая
о б л а с ть , п .г .т . К олп н а,
ул . К о м с о м о л ь с к а я . 3

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
К о л п н я н с к о го  р ай о н а

16. К о р сак о в ск и й  рай о н М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е тн о е
о б щ ео б р азо в ател ь н о е
у ч р еж д е н и е  -  К о р сак о в ск ая  средн яя
о б щ е о б р азо в ател ь н ая  ш кола
К о р сак о в ск о го  р а й о н а  О р л о в ск о й
о б ласти

3 0 3 5 8 0 , О р л о в ск ая
о б л а с т ь , с. К о р сак о во ,
ул. С о в е т ск а я , 29

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й
К о р с а к о в с к о го  рай он а

17. К р асн о зо р ен ск и й  рай о н М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е тн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
К р а сн о зо р ен ск ая  ср ед н яя
о б щ ео б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а

3 0 3 6 5 0 . О р л о вск ая
о б ласть ,
К р а с н о зо р е н с к и й  район ,
п. К р асн ая  З ар я , ул.
К и рова , 20

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й
К р а с н о зо р е н с к о го  р ай о н а

5

18. К р о м ск о й
рай он

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
К р о м с к о го  рай он а О р л о в ск о й  о б л асти
« К р о м с к а я  ср ед н яя
о б щ ео б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а»

3 0 3 2 0 0 , О р л о в ск ая
о б л асть , п .г.т. К р о м ы ,
у л . 30  л е т  П о б ед ы , 39

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
К р о м с к о го  р ай о н а

В ы п у ск н и к и  п р о ш л ы х  л е т  К р о м ск о го  р а й о н а

19. Л и в ен ск и й
район

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
« С а х за в о д ск а я  ср ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш кола»

3 0 3 8 1 9 . О р л о в с к а я
о б л а с т ь , Л и в е н с к и й
рай о н ,
п. С а х за в о д ск о й .
К о м со м о л ь ск ая  пл., 36

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
Л и в е н с к о го  р ай о н а

В ы п у ск н и к и  п р о ш л ы х  л е т  Л и в е н с к о го  р а й о н а

20 . М ал о а р х а н ге л ь ск и й
район

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« М ал о а р х а н ге л ь ск а я  ср ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш кола  №  1»

3 0 3 3 7 0 , О р л о в с к а я
о б л асть ,
г. М а л о а р х а н ге л ь ск , ул .
Л е н и н а . 144

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
М а л о а р х а н ге л ь ск о го  р ай о н а

21 . М ц ен ск и й
район

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
« С п а с с к о -Л у то в и н о в с к а я  ср ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а
им ен и  И . С. Т у р ген ева»

3 0 3 0 1 1 , О р л о в ск ая
о б л асть . М ц ен ск и й
рай о н , с. С п а с с к о е -
Л у т о в и н о в о ,
ул . Н и к о л ь ск ая . 44

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
М ц е н ск о го  р ай о н а

22 . Н о в о д ер е в е н ь к о в с к и й
р ай он

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« Х о м у т о в ск а я  с р ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а
и м ен и  Г ероя  С о ветск о го  С о ю за
Д о м н и к о в а  В. М .»

3 0 3 6 2 0 , О р л о в ск ая
о б л асть ,
Н о в о д ер е в е н ь к о в с к и й
р ай о н ,
п .г .т . Х о м у то в о ,
пл. П об ед ы , 1-А

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
Н о в о д ер е в е н ь к о в с к о го  р ай о н а

В ы п у с к н и к и  п р о ш л ы х  л е т  Н о в о д ер е в е н ь к о в с к о го
р ай о н а

23. Н о в о си л ь ск и й  район М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
Н о в о с и л ь с к а я  ср ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш кола

3 0 3 5 0 0 , О р л о в ск ая
о б л асть , г. Н о во си л ь , ул .
К ар л а  М ар к са , 12

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
Н о в о с и л ь с к о го  р ай о н а

В ы п у ск н и к и  п р о ш л ы х  л е т  Н о в о с и л ь с к о го  р а й о н а

24. О р л о в ск и й
м у н и ц и п ал ьн ы й  о к р у г

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« З н ам е н ск а я  ср ед н яя
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а»
О р л о в с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га
О р л о в с к о й  об ласти

3 0 2 5 2 0 , О р л о в ск ая
о б л асть . О р л о в с к и й
рай о н , п .г .т . Зн ам ен к а ,
ул . Ш к о л ь н ая , 8

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
О р л о в с к о го  м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га

В ы п у ск н и к и  п р о ш л ы х  л е т  О р л о в с к о го
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га

6

25. П о к р о в ск и й
р ай он

М у н и ц и п альн о е  б ю д ж етн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« П о к р о в ск и й  л и ц ей »

3 0 3 1 7 0 , О р л о вск ая
о б л а с т ь ,
п. П о кр о в ск о е ,
ул. З а в о д с к а я , 6

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
П о к р о в с к о го  рай он а

В ы п у с к н и к и  п р о ш л ы х  л е т  П о к р о в с к о го  р а й о н а

26. С в е р д л о в с к и й
район

М у н и ц и п альн о е  б ю д ж етн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« З м и ёв ск и й  л и ц ей »

3 0 3 3 2 0 . О р л о вск ая
о б л асть ,
п .г .т . З м и ев к а ,
ул . Ч к а л о в а , 12 «а»

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
С в е р д л о в с к о го  р ай о н а

27 . С о с к о в с к и й
р ай он

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« С о ск о в ск ая  сред н яя
о б щ е о б р азо в ател ь н ая  ш ко л а»
С о с к о в с к о го  р ай о н а  О р л о в ск о й
о б ласти

3 0 3 9 8 0 , О р л о в ск ая
о б л а с т ь , С о ск о в ск и й
р ай о н , с. С о ск о в о ,
ул . Л е н и н а . 2

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й
С о с к о в с к о го  рай он а

28. Т р о с н я н с к и й
район

Б ю д ж етн о е  о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е
у ч р еж д е н и е  Т р о с н я н с к о го  р ай о н а
О р л о в ск о й  о б ласти  « Т р о с н я н с к а я
ср ед н яя  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш кола»

3 0 3 4 5 0 , О р л о вская
о б л а с т ь , Т р о с н я н с к и й
рай о н , с. Т р о ен а ,
ул . Л е н и н а . 5

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и й
Т р о с н я н с к о го  р ай о н а

29. У р и ц к и й
р ай он

М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« Н ар ы ш к и н ск ая  средн яя
о б щ е о б р азо в ател ь н ая  ш к о л а  №  1
и м ен и  Н. И. З у б и л и н а»  У р и ц к о го
р а й о н а  О р л о вско й  о б л асти

3 0 3 9 0 0 , О р л о вская
о б л асть ,
п. Н ар ы ш к и н о ,
ул. Ч ап а е в а , 6

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й
У р и ц к о го  р а й о н а

В ы п у с к н и к и  п р о ш л ы х  л е т  У р и ц к о го  р ай о н а

30. Х о ты н ец к и й
район

М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж е т н о е
о б щ ео б р азо в ател  ьное
у ч р еж д е н и е  -  Х о ты н ец к ая  ср ед н яя
о б щ ео б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а  им ени
С ергея  Г ен н ад ьев и ч а  П о м ати л о в а
Х о ты н ец к о го  р а й о н а  О р л о в с к о й
о б л асти

3 0 3 9 3 0 , О р л о в ск ая
о б л асть , п. Х о ты н ец , ул.
Ш к о л ь н ая , 1

В ы п у с к н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й
Х о т ы н е ц к о го  р ай о н а

31. Ш аб л ы к и н ск и й  р ай он М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е  у ч р еж д е н и е
« Х о ть к о в ск ая  средн яя
о б щ е о б р азо в ател ь н ая  ш ко л а»

3 0 3 2 7 7 , О р л о в ск ая
о б л а с ть , Ш аб л ы к и н ск и й
рай о н , с. Х о тько во ,
ул. Ш к о л ь н а я , 1

В ы п у ск н и к и  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р ган и зац и й
Ш аб л ы к и н с к о го  р ай о н а